

# Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

## Gemeinde Stolpe auf Usedom - Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom

Beschlussvorlage-Nr:  
GVSt-0314/21

Beschlusstitel:  
Beratung und Beschlussfassung zur Genehmigung der Eilentscheidung des  
Bürgermeister- Beauftragung 4. NT zum bestehenden Vertrag Putz- und  
Stuckarbeiten: Touristisches Erlebnis- und Informationszentrum Schloss Stolpe

Amt / Bearbeiter  
FD Bau / Hering

Datum:  
17.08.2021

Status: öffentlich

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	26.08.2021	Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom	Entscheidung

### Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Stolpe beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Beauftragung des Nachtrages 4 zum bestehenden Vertrag „Putz- und Stuckarbeiten“ am Vorhaben: Touristisches Erlebnis- und Informationszentrum Schloss Stolpe gemäß § 39 III S. 4 KV zu genehmigen.

### Sachverhalt:

Im Zuge der Bauarbeiten im Schloss Stolpe werden Zusatzarbeiten notwendig um entsprechende Arbeitsschritte abschließen zu können. Es handelt sich um Arbeiten im gelben Salon sowie im Nord-Ost-Turm des Schlosses.

Der detaillierte Nachtragsinhalt ist dem beiliegenden NT-Angebot zu entnehmen.

Das Nachtragsangebot beläuft sich auf 4.508,60 € brutto.

### Finanzielle Auswirkungen:

Die Kosten für den Nachtrag werden im Haushaltsplan der Gemeinde mit berücksichtigt.

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium							
Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom	7						

# Bauunternehmen Gert Sasse

Qualität aus Meisterhand

Telefon 038372-70777

Fax 038372-70777

Funk 01723142575

Maurermeister Gert Sasse, Stolper Straße 36, 17406 Usedom

Amt Usedom-Süd  
Markt 7  
für Gemeinde: Stolpe  
17406 Usedom

- Neubau
- Um-und Ausbau
- Sanierung
- Modernisierung

## 4. Nachtragsangebot

Steuer-Nr.:084/265/03191

Nummer: 16008/2021

Datum : 12.03.2021

Pos.	Menge	Einh.	Text	Betrag	Gesamt
------	-------	-------	------	--------	--------

**Bauvorhaben: Schloss Stolpe 9. BA**

**Putz-und Stuckarbeiten**

**zusätzliche Arbeiten die nicht im Leistungsumfang enthalten sind.**

**Leistung Fußbodenaufbau im kleinen Turm und Treppe mit Kirchheimer Muschelkalk  
Stahlträger im Saal Komplett freilegen.**

59	5,60	lfm	Vorhandenen Stahlträger breite 65 cm den Putz abstemmen und entsorgen. einschl.Gerüsterstellung. (Saal Unterzug)	52,00	291,20
60	5,60	lfm	Vorhandenes Mauerwerk zwischen den Stahlträgern ausstemmen und entsorgen.	39,15	219,24
61	8,45	m <sup>2</sup>	Voranstrich auf Unterbeton aufbringen. Betonfläche im Turm	2,36	19,94
62	6,00	m <sup>2</sup>	Flächenabdichtung, 1-lagig, im Turm G 200 S4 als Horizontalsperre herstellen.	17,98	107,88
63	2,45	m <sup>2</sup>	Abdichtung von Aufkantung als Zulage zur Pos.60 herstellen.	24,90	61,01

699,27

Pos.	Menge Einh.	Text	Betrag	Gesamt
64	4,50 m <sup>2</sup>	Trittschall-und Wärmedämmung unter Estrich liefern und einbauen. Dicke 120 mm	32,57	146,57
65	4,50 m <sup>2</sup>	Zementestrich als schwimmender Estrich herstellen. Dicke 60 mm	48,90	220,05
66	9,80 lfm	Randdämmstreifen liefern und verlegen.	1,28	12,54
67	135,00 Stck	Mauerwerksfehlstellen und Leibungen ausmauern	7,26	980,10
68	6,20 lfm	Aufmauerung der Innenwandflächen beim Sockel ,Höhe ca 20 cm	24,15	149,73
69	1,00 psch	Abstemmen des vorhandenen Mauerwerks für neue Treppenstufen.	161,00	161,00
70	1,00 psch	Auflager für Treppenstufen aus KS - Mauerwerk herstellen. Wangendicke bis zu 24 cm	654,00	654,00
71	1,00 Stck	Verlorene Schalung für Treppenstufen herstellen.	124,00	124,00
72	1,00 Stck	Betonschicht und Bewehrung für neue Treppe herstellen. Oberfläche für neuen Treppenbelag vorbereitet.	483,00	483,00
73	6,00 Stck	Kirchheimer Muschelkalk geschliffen K 60 gröÙe bis 1,20m x 0,50m x 0,03 m als Trittstufe liefern	235,75	1414,50
74	1,00 Stck	Einmaliger 30 % iger Aufschlag auf Material für gewendelte Stufen	424,35	424,35
75	6,00 Stck	Kirchheimer Muschelkalk geschliffen als Setzstufen liefern	64,28	385,68
76	3,00 lfm	Sockelleiste, Höhe ca 8 cm über den Treppenstufen liefern.	21,96	65,88
77	1,00 Stck	Verpackung; groß	151,60	151,60

*Wird zurückgestellt*

3.630,26

Pos.	Menge	Einh.	Text	Betrag	Gesamt
78	1,00	Stck	Fracht und Transportkosten per Stückgutspedition.	465,00	465,00
79	1,00	psch	Vorhandene Muschelkalkplatten fachgerecht verlegen.	1678,00	1678,00
80	8,00	lfm	Vorhandene Heizleitung ausmauern und verputzen.	19,81	158,48
Nettobetrag				EUR	<del>8.364,75</del> 3.788,74
19,00 % Mehrwertsteuer				EUR	<del>1.589,30</del> 719,86
<b>Gesamtbetrag</b>				<b>EUR</b>	<del>9.954,05</del> 4.508,60

*wird  
zurück-  
gestellt*

Alle Preise sind freibleibend.

An dieses Angebot binden wir uns 12 Wochen. Eine Verlängerung ist jederzeit möglich.

Im übrigen gilt die VOB lt. neuester Fassung in der Gesamtheit.

Die Abrechnung erfolgt nach Aufmaß und Einheitspreisen.

Im Angebot nicht enthaltene Leistungen werden nach vorheriger Absprache ausgeführt und zum Nachweis abgerechnet.

*geprüft: K. Berge*  
 KLAUS BERGE DIPL. ING. ARCHITEKT  
 17440 BAUER LINDENALLEE 12 TEL. 038374 / 82344

*29.07.2027*

BAUNTERNEHMEN  
 GERT SASSE  
 17406 USEDOM STOLPER STR 36  
 TEL / FAX 038372 - 70777